
3Vitória (ES), quarta-feira, 15 de Julho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001592/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 009/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 008/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal 
de Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: DISTRIMIX DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - CNPJ 01.417.694/0001-20.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futuro fornecimento de 
medicamentos para atender 
o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme descrição no Anexo I e 
demais condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 61.518,80.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 595658

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001592/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 009/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 009/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal 
de Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: GOLDEN FARM 
DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 
11.044.066/0001-08.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futuro fornecimento de 
medicamentos para atender 
o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme descrição no Anexo I e 
demais condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 1.000,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 595659

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001592/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 009/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 010/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal 
de Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: HOSPIDROGAS 
COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ 
35.997.345/0001-46.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futuro fornecimento de 
medicamentos para atender 
o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme descrição no Anexo I e 
demais condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 152.849,22.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 595660

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001592/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 009/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 011/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal 
de Saúde de Laranja da Terra.

FORNECEDOR: SINERGIA 
FARMACEUTICA LTDA - CNPJ 
35.186.943/0001-35.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futuro fornecimento de 
medicamentos para atender 
o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme descrição no Anexo I e 
demais condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 34.967,80.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 595663

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001592/2020.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 009/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação.
N° DA ATA: 012/2020.
GERENCIADOR: Fundo Municipal 
de Saúde de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: TS FARMA DIS-
TRIBUIDORA EIRELI LTDA - CNPJ 
21.189.554/0001-59.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futuro fornecimento de 
medicamentos para atender 
o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme descrição no Anexo I e 
demais condições do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 13.218,75.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 595664

PREGÃO PRESENCIAL
N° 014/2020 - PMLT

O Município de Laranja da Terra, 
Estado do Espírito Santo, através 
do Pregoeiro Oficial, torna público 
que será realizado no dia 29 de 
Julho 2020, às 08:30 horas, 
abertura do Pregão Presencial 
n° 014/2020 - Sistema de 
Registro de Preços, visando 
a futura contratação de horas 
de escavadeira hidráulicaca e 
caminhão caçamba, para atender 
as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos. O edital está à disposição 
dos interessados nos dias úteis de 
07 às 13 horas na Sala do Pregoeiro, 
na Avenida Luiz Obermüller Filho, 
n° 85, Centro, Laranja da Terra 
- ES, e no site www.laranjada-
terra.es.gov.br.  Contatos:(027) 
3736-1356, e-mail licitacao@laran-
jadaterra.es.gov.br.
Laranja da Terra/ES, 14/07/2020.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 595675

Linhares

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 
014/2020.

O Município de Linhares-ES   torna 
público, que realizará  licitação 
na modalidade de PREGÃO 
ELETRÔNICO FMS Nº 014/2020, 
do tipo menor preço por lote,  para 
Registro de Preços, visando a 
contratação de empresa especiali-
zada na aquisição e instalação de 
cortinas, tipo persianas verticais 
para atender diversos setores da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Limite de acolhimento e Abertura das 
propostas: Limite de acolhimento e 
Abertura das propostas: 30/07/2020 
às 08h. Inicio da disputa: 30/07/2020 
às 09h. O Edital poderá ser lido e 
obtido nos sítios oficias do Banco do 
Brasil -  www.licitacoes-e.com.br - e 
da Prefeitura Municipal de Linhares 
-www.linhares.es.gov.br  - licitações. 
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0500001.02.0009 
Linhares, 14 de julho de 2020.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 595830

RATIFICAÇÃO REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
LINHARES-ES
CONTRATADA: ARGUS 
ATACADISTA LTDA EPP
CNPJ 27.874.317/0001-03
PROCESSO Nº: 7510/2020
O Secretário Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que 
nos autos do processo em epígrafe e 
nos termos do da Lei Complementar 
Municipal nº 074/2020, e suas 
alterações posteriores, no que diz 
respeito à Dispensa de Licitação, 
prevista no citado dispositivo legal, 
decido pela aquisição de material 
de consumo (máscaras, macacão, 
luvas e alcool 70%), em virtude 
da Pandemia do Coronavirus 
(COVID-19), no valor total de R$ 
32.180,00 (trinta e dois mil cento e 
oitenta reais).  Homologo e autorizo 
o empenho da despesa.
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0600024.09.0004

Linhares-ES, 14 de julho de 2020
João Cleber Bianchi

Secretário Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos

Protocolo 595834

RATIFICAÇÃO REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
LINHARES-ES
LOCADOR: ASSOCIAÇÃO DOS 
PRODUTORES RURAIS DE 
PEROBAS, BANANAL DO SUL
PROCESSO Nº: 5098/2020
O Secretário Municipal de Saúde, 
no uso de suas atribuições legais, 
torna público que nos autos 
do processo em epígrafe e nos 
termos do Artigo 24, inciso X, da 
Lei n° 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, embasado no parecer 
da Procuradoria Municipal, no que 
diz respeito à Dispensa de Licitação, 
prevista no citado dispositivo legal, 
decido pela locação de imóvel 
destinado a atender as instalações 
da Unidade de Saúde de Perobas, 
pelo período de 12 (doze) meses, 
no valor global de R$ 13.341,84 
(treze mil trezentos e quarenta 
e um reais e oitenta e quatro 
centavos).  Homologo e autorizo o 
empenho da despesa.
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0500001.09.0062
Linhares-ES, 14 de julho de 2020

Saulo Rodrigues Meirelles
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 595836

RATIFICAÇÃO REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
LINHARES-ES
CONTRATADA: FAVILY 
COMERCIAL EIRELI EPP
CNPJ 08.934.248/0001-31
PROCESSO Nº: 8159/2020
O Secretário Municipal de Saúde, 
no uso de suas atribuições legais, 
torna público que nos autos do 
processo em epígrafe e nos termos 
do da Lei Complementar Municipal 
nº 074/2020, e suas alterações 
posteriores, no que diz respeito à 
Dispensa de Licitação, prevista no 
citado dispositivo legal, decido pela 
aquisição de macacão em polipro-
pileno, em virtude da Pandemia 
do Coronavirus (COVID-19), no 
valor de R$ 23.650,00 (vinte e três 
mil seiscentos e cinquenta reais). 
Homologo e autorizo o empenho da 
despesa.
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0500001.09.0058
Linhares-ES, 14 de julho de 2020

Saulo Rodrigues Meirelles
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 595838

RATIFICAÇÃO REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
LINHARES-ES
CONTRATADA: GOLDEN FARM 
DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 11.044.066/0001-08
PROCESSO Nº: 8407/2020
O Secretário Municipal de Saúde, 
no uso de suas atribuições legais, 
torna público que nos autos do 
processo em epígrafe e nos termos 
do da Lei Complementar Municipal 
nº 074/2020, e suas alterações 
posteriores, no que diz respeito 
à Dispensa de Licitação, prevista 
no citado dispositivo legal, decido 
pela aquisição de medicamentos 
para o Hospital Geral de Linhares, 
em virtude da Pandemia do 
Coronavirus (COVID-19), no valor 
de R$ 41.820,00 (quarenta e 
um mil oitocentos e vinte reais). 
Homologo e autorizo o empenho da 
despesa.
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0500001.09.0059
Linhares-ES, 14 de julho de 2020

Saulo Rodrigues Meirelles
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 595839

RATIFICAÇÃO REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
LINHARES-ES
CONTRATADA: PROMOFARMA 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ 31.585.556/0001-10
PROCESSO Nº: 8806/2020
O Secretário Municipal de Saúde, 
no uso de suas atribuições legais, 
torna público que nos autos 
do processo em epígrafe e nos 
termos do da Lei Complementar 
Municipal nº 074/2020, e suas 
alterações posteriores, no que diz 
respeito à Dispensa de Licitação, 
prevista no citado dispositivo 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-07-14T23:08:33-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




